I – a descrição sucinta do objeto a ser adquirido ou contratado: Contratação de
solução para processamento de inteligência artificial, incluindo serviços de
orientação técnica especializada pelo período de 12 meses.
II – o valor total estimado da licitação: R$ 1.455.633,60  (R$ Um Milhão e
Quatrocentos e Cinquenta e Cinco Mil e Seiscentos e Trinta e Três Reais e
Sessenta Centavos).
III – o prazo limite para a apresentação de propostas e a data da sessão pública:
10:00  (horário de Brasília-DF) do dia 25/04/2025.
IV – o critério de julgamento:  Menor Preço por Lote.
V – a exclusividade para microempresa e empresa de pequeno porte: